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INSTITUT FÜR EVANGELISCHE THEOLOGIE

Professorinnen/Professoren/
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

Kuhlmann, Helga, Universitätsprofessorin, Dr. theol.,
privat: Dr.-Everken-Weg 11, 33098 Paderborn,
8: (o 52 51) 67 00 99,
dienstl.: N 3.119, 8: (o 52 51) 60 - 23 53 (23 49),
Fax: 60-4219, 03: Helga.Kuhlmann@upb.de

Leutzsch, Martin, Universitätsprofessor, Dr. theol.,
privat: Kilianstr. 125 a, 33098 Paderborn,
8: (o 52 51) 5 06 28 07,
dienstl.: N 3.116, 8: (0 52 51) 60 - 23 52 (23 40),
03:leutzsch@zitmail.uni-paderborn.de

'Schellong, Dieter, Universitätsprofessor, Dr. theol.,
privat: Darfeldweg 31,48161 Münster, 8: (02 51) 8614 71

Schroeter-Wittke, Harald, Universitätsprofessor, Dr. theol.,
privat: Abelbachstr. 6,33142 Büren-Steinhausen,
8: (o 29 51) 93 60 77, Fax: (o 29 51) 93 65 82,
03: schrwitt@zitmail.upb.de, schroeter-wittke@t-online.de
dienstl.: N 3.113, 8: (o 52 51) 60 - 23 51 (23 49)

Evangelische Theologie
mit dem Schwerpunkt
Systematische Theologie
und Ökumene

Evangelische Theologie mit
dem Schwerpunkt Biblische
Exegese und Theologie

Evangelische Theologie
mit dem Schwerpunkt
systematische Theologie

Didaktik der evangelischen
Religionslehre mit Kirchenge¬
schichte

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Beuscher, Bernd, PD, Dr. phil.,
03: beratungspraxis@bebeu.de

Evangelische Theologie

• emeritiert oder pensioniert
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Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Keuchen, Marion, Dr. phil., Wiss. Ass., Evangelische Theologie
privat: s. Homepage Institut für ev. Theologie,
dienstl.: N 3.110, 8: (o 52 51) 60 - 23 50,
03: Keuchen@hotmail.com

Lehrbeauftragte

Arnhold, Oliver, Studienrat Evangelische Theologie
privat: Friedrichshöhe 25, 32760 Detmold,
8: (o 52 31) 70 99 81, dienstl.: 8: (o 52 51) 60 - 23 49,
Handy: 01 75/7 0116 12, 03: oliver.arnhold@web.de

Carniel, Dorothee, Lehrerin, Evangelische Theologie
privat: Widukindstr. 24, 33098 Paderborn,
8: (o 52 51) 1 80 75 55, 03: carniel@gmx.de

Fricke, Eva-Maria, Religionspädagogin, Evangelische Theologie
Fricke, Dietrich, Pfarrer,
privat: ev. Kirchengemeinde Rietberg,
Müntestr. 15, 33397 Rietberg,
8: (o 52 44) 98 19 - 53, Fax: (o 52 44) 98 19 - 54,
03: D.Fricke@evkirche-rietberg.de

Hentschel, Markus, Dr. phil., Evangelische Theologie
03: schulreferat@kirchenkreis-paderborn.de

Kükenshöner, Kurt, Theologe und Pädagoge, Evangelische Theologie
privat: Schillerstr. 2, 33803 Steinhagen-Brockhagen,
8: (o 52 04) 9 29 98 80, Fax: (o 52 04) 9 29 98 8i,
03:kuekenshoener@aol.com, dienstl.: 8: (o 52 51) 60 - 23 40

Lenz, Matthias, Theologe Evangelische Theolgie
privat: Le Mans Wall 11, 33098 Paderborn,
8: (o 52 51) 5 06 75 41, 03: matthiaslenz@hotmail.de

Mertin, Andreas, Dr. phil., Medienpädagoge Evangelische Theologie

Schwarze, Britta, Lehrerin, Evangelische Theologie
privat: Königsberger Str. 25, 33142 Büren, 8: (o 29 51) 38 94

Schwertner, Elke, Lehrerin, Evangelische Theologie
privat: Im Ouinhagen 2b, 33104 Paderborn,
8: (o 52 51) 93 42 75, 03: Elke.Schwertner@gmx.de
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